
S T E R E O  &  V I D E O  6 / 2 0 1 4

P Ř E D P R E M I É R A

16 

Nástupce VSX-923 (S&V 6/13) pokračuje 
v linii, jež má v rodokmenu receiver VSX-

921, laureát cen EISA ze sezóny 2011–2012 
(S&V 9/11). Designově potvrzuje 7.2 AV přijí-
mač VSX-924 rčení „vítězná sestava se nemě-
ní“, ale jeho elektronika leckdy odpovídá po-
žadavkům příštích let. To je třeba případ 
přípojek HDMI v nejmladší schválené verzi 
2.0, podporující vedle rozlišení 4K (Ultra HD) 
i technologický hit ve vybraných „kamenných“ 
digitálních kinech: vyšší snímkovou frekvenci 
(do 60 fps, tj. snímků za sekundu), jež vizuálně 
pomáhá zvláště filmovým projekcím ve 3D. Na 
plátně se zatím s 48 fps objevily jen dva díly 
Hobita (třetí se chystá do postprodukce) a lať-
ku posune výš až v roce 2016 fantasy snímek 
Avatar 2, který James Cameron natáčí frek-
vencí 60 fps. Disky Blu-ray sice tato vymože-
nost zatím míjí, ale kapacity tady jsou. Ostat-
ně málokdo kupuje nový AV přijímač do 
domácího kina na dva tři roky a VSX-924 mo-
rální zastarání dlouho neohrozí.

Zesilovač je základ
Koncová cena určuje obsah i formu, takže 
moderními součástkami nabitý kompo-
nent má čelní plastový panel s polomatnou 
strukturou, evokující jemně broušený hliník 
a z plastu jsou i veškeré ovládací prvky. Vy-
bírat lze z černého a stříbřitého provedení, 
které v typovém čísle za pomlčkou rozlišují 
písmena K (jako kuro, japonsky černý), re-
spektive S. Bílý fluorescenční displej s bo-
dovou matricí doplňují desítky ikonek i kon-

trolky po obou stranách, které si nárokuje 
široká nabídka funkcí a režimů. Levý knoflík 
patří otočnému voliči vstupů, pravý regulaci 
hlasitosti (od −80 do +12 dB, s krokem 0,5 
dB). První linie štíhlých dlouhých tlačítek lícu-
je s dolní stranou organického skla kryjícího 
displej a slouží k volbě různých konfigurací 
výstupních terminálů, aktivaci druhé zóny 
v multiroomovém režimu a konečně ovlá-
dání rozhlasového tuneru. Pět malých tlačí-
tek v dolní polovině obsluhuje zvuk včetně 
přemostění tónových korekcí Pure Direct, 
volbu mezi stereem a verzemi Dolby Pro 
Logic II a DTS Neo:X (Standard Surround) 
nebo různé firemní audio režimy (Advanced 
Surround), případně zobrazení IP adresy 
a přímé připojení vybraných strojků Apple. 
Přípojky dole zastupuje sluchátkový výstup 
pro 6,35mm jack, vstup měřicího mikrofonu 
kalibrační automatiky, port USB (jehož vyšší 

výstupní proud 1 A nestačí pouze energeticky 
náročnějším iPadům či podobným tabletům) 
a vstup HDMI. Na čelním panelu zbývá zmínit 
vypínač.

Velkou část šasi nárokuje diskrétně osaze-
ný sedmikanálový výkonový zesilovač, jehož 
dva „nadbytečné“ kanály lze v konfiguraci 5.1 
(respektive 5.2) využít pro bi-ampingové bu-
zení hlavních soustav nebo k ozvučení druhé 
zóny v jednoduchém multiroomu. Výkonové 
tranzistory se dělí o chladič z ohýbaného ple-
chu, který nabízí pro odvod tepla sáláním větší 
plochu než profil z masivního hliníku. Obvody 
VSX-924 najdeme v zadní části na několika 
deskách s tištěnými spoji. Napájecí zdroj 
 využívá robustní transformátor v provedení  
EI, s nímž AV přijímač nabízí jmenovitý výkon 
105 W do osmiohmové zátěže v jednom ka-
nále (od 20 do 20 000 Hz), trvalý při buze-
ní všech kanálů bude zákonitě nižší: podle 
 maximálního příkonu 550 W bude více než 
7× 70 W (nadto impedance soustav není 
konstantní), ale i tak VSX-924 nabízí boha-
tou rezervu, protože v praxi využijeme sotva 
desetinu. D/A převodník (192 kHz/24 bitů) je 
osazený multikanálovým obvodem ESS Sabre 
a zkreslení typu jitter víceméně eliminuje tech-
nologie PQLS (Precision Quartz Lock System).

Digitální přípojky převažují
Zadní konektorové pole preferuje digitální pří-
pojky, především HDMI ve verzi 2.0, když sedm 
patří vstupům (nechybí ani  implementace 

Ke generační výměně AV přijímačů přistoupila také japonská značka 
Pioneer. Ze tří novinek v řadě VSX, jež měly premiéru v polovině dubna, 
má do blízké audiovizuální budoucnosti nakročeno především nejvyšší 
model VSX-924, který dorazí na domácí trh během června.

Trumf domácího kina
AV PŘIJÍ MAČ     PIONEER VSX-924  16 990 Kč

V Slovenskej republike si môžete objednať predplatné Sterea & Videa  
od spoločnosti Magnet Press Slovakia jedným z nasledujúcich spôsobov:
vyplnením elektronickej objednávky na www.press.sk/casopisy
telefonicky na čísle O2/6720 1931-3
odoslaním e-mailu na adresu predplatne@press.sk
odoslaním vyplneného kupónu poštou na adresu Magnet Press Slovakia,  
P. O. Box 169, 830 OO Bratislava, alebo faxom na číslo 02/6720 1930
osobne, na adrese Magnet Press Slovakia, Šustekova 8,  
851 O4 Bratislava-Petržalka

OBJEDNÁVKA ROČNÉHO PREDPLATNÉHO ČASOPISU STEREO & VIDEO
Výtlačky zasielajte na adresu
Meno a priezvisko/Firma ....................................................................................

Ulica .......................................................................................................................

Obec ……………………………………………PSČ  ..................................................

Ak požadujete aj daňový doklad, vyplňte i IČO a IČ pre DPH:

………………… .......................................................................................................

datum …………………………podpis ....................................................................                                                                                             

STAVTE NA ISTOTU!
Objednajte si za  43,15 €  ročné predplatné 

časopisu Stereo & Video,  
ktorý hneď po vytlačení bude doručený  
priamo do vašej poštovej schránky!

6/2014 VÁŠ PRVNÍ RÁDCE VE SPOTŘEBNÍ ELEK TRONICE 79 Kč/3,99 €

EISA hledá superstar: Kandidáti pro roky 2014–2015

Canon vs. Sony vs. Olympus
surový trojboj

Samsung
mimořádná sluchátka

Testy: 

Nejnovější a nejlepší top modely

Dokonalé kino ve vašem obýváku

Vinyl žil, vinyl žije, vinyl bude žít!

SMARTPHONY

VIDEOPROJEKTORY

GRAMOFONY

t
O

9
77

12
40

70
20

09

0
6

S
TE

R
E

O
 &

 V
ID

E
O

 6
/2

0
1

4
  

 
Testy: S

m
artphony •

 V
ideoprojektory •

 G
ram

ofony

predpl_sv9_SK.indd   5 26.05.14   15:21PrP6.indd   16 26.05.14   15:27


